LIÊN ĐOÀN BÓNG ĐÁ

VIỆT NAM

Số: 2111/TB-LĐBĐVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ giải Bóng đá Vô địch U21 quốc gia

Thanh Niên lần thứ 25 năm 2021

Căn cứ Nghị quyết số 266/NQ-BCHLĐBĐVN ngày 01 tháng 10 năm 2021

Ban Chấp hành Liên đoàn Bóng đá Việt Nam (LĐBĐVN) về việc điều chỉnh kế

hoạch tổ chức các giải Bóng đá ngoài chuyên nghiệp quốc gia năm 2021;

Căn cứ Điều lệ giải Bóng đá Vô địch U21 quốc gia Thanh Niên lần thứ 25

năm 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 304/QĐ-LĐBĐVN ngày 28/10/2021;

Để phù hợp với thực tế, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam (LĐBĐVN) thông

báo sửa đổi, bổ sung Điều lệ giải Bóng đá Vô địch U21 quốc gia Thanh Niên

lần thứ 25 năm 2021, nội dung cụ thể như sau:

A. ĐIỀU LỆ KỸ THUẬT

 4. Đối tượng tham dự

Gồm 18 Đội U21 của các CLB bóng đá chuyên nghiệp, ngoài chuyên nghiệp,

trung tâm đào tạo… đăng ký tham dự giải, cụ thể như sau: Bến Tre, Becamex

Bình Dương, Đông Á Thanh Hóa, Đồng Nai, Đồng Tháp, Gia Định, Hà Nội,

Hoàng Anh Gia Lai, Học viện Bóng đá Nutifood, PVF-Hưng Yên, Thừa Thiên Huế,

Khánh Hòa, Nam Định, Quảng Nam, SHB Đà Nẵng, Sông Lam Nghệ An,

Thành phố Hồ Chí Minh, Viettel.

7.  Đăng ký thi đấu

   7.1. Thời gian:

- Thời hạn kết thúc nhận hồ sơ vào ngày: 22/11/2021. Nếu đến thời hạn,

LĐBĐVN không nhận được hồ sơ của Đội thì Đội đó không được tham dự giải.

- Thời hạn cuối cùng để hoàn thiện hồ sơ về tư cách cầu thủ và HLV vào

ngày: 26/11/2021.

- Tính đến hết ngày 29/11/2021, nếu Đội chưa đảm bảo tối thiểu: HLV trưởng

và tối thiểu 18 cầu thủ, trong đó có tối thiểu 02 thủ môn và tối đa 05 cầu thủ sinh

năm 1999 (22 tuổi) được LĐBĐVN xác nhận đủ tư cách làm nhiệm vụ, thi đấu

thì Đội bóng đó sẽ không được tham dự giải.

        9. Chia bảng Vòng loại và số lượng đội ở Vòng chung kết

9.2. Vòng chung kết:

   * Thành phần: Gồm 08 đội:

− 07 Đội được chọn sau Vòng loại và đội chủ nhà VCK - Đơn vị đăng cai VCK.

− Sau khi kết thúc Vòng loại, căn cứ vào thành tích của các Đội cùng với

đội chủ nhà VCK, Ban tổ chức sẽ công bố nguyên tắc bốc thăm chia nhóm các

Đội tại VCK.

− Trường hợp nếu có Đội được quyền vào VCK nhưng rút lui không tham

dự, BTC giải sẽ quyết định Đội khác thay thế.

        10. Phương thức thi đấu

10.1. Vòng loại:

− Các Đội thi đấu vòng tròn một (01) lượt tính điểm xếp hạng tại mỗi bảng.

Chọn 03 Đội xếp thứ Nhất, 03 Đội xếp thứ Nhì, 01 Đội xếp thứ Ba có điểm và

các chỉ số cao nhất trong ba bảng (như cách tính điểm xếp hạng ở mục 11; 11.2; 11.3)

vào thi đấu VCK.

− Trong trường hợp số Đội tại các bảng không bằng nhau: khi so sánh các

chỉ số để xác định 01 Đội xếp thứ Ba có điểm và các chỉ số cao hơn vào VCK,

BTC giải sẽ không tính kết quả của các trận đấu giữa Đội xếp thứ Ba gặp các Đội

xếp cuối tại các bảng có số Đội nhiều hơn, sao cho số trận đấu của các Đội xếp

thứ Ba giữa các bảng khi so sánh là bằng nhau.

− Nếu đội chủ nhà VCK kết thúc thi đấu tại Vòng loại với vị trí trong nhóm

03 Đội xếp thứ Nhất, 03 Đội xếp thứ Nhì, 01 Đội xếp thứ Ba có thành tích tốt nhất

ở ba bảng, thì Đội xếp thứ Ba có thành tích tốt tiếp theo sẽ giành quyền tham dự

Vòng chung kết.

10.2. Vòng chung kết:

- Vòng đấu nhóm: 8 Đội được chia thành 2 nhóm A, B; 4 đội/nhóm thi đấu

vòng tròn một lượt ở mỗi nhóm để tính điểm, xếp hạng. Chọn 02 Đội xếp thứ

Nhất, 02 Đội xếp thứ Nhì (như cách tính điểm xếp hạng ở mục 11; 11.2; 11.3) vào

thi đấu Bán kết, Chung kết (theo sơ đồ mã số).

10.3. Thể thức thi đấu các trận Bán kết và Chung kết: Thi đấu theo thể thức

loại trực tiếp một trận, nếu sau thời gian thi đấu chính thức (90 phút) tỷ số hoà, sẽ

thi đá luân lưu 11m để xác định Đội thắng. Đội thua tại Bán kết sẽ xếp đồng hạng

Ba.

10.4. Thẻ phạt: Tại VCK, BTC giải sẽ không tính thẻ phạt các cầu thủ đã

nhận tại Vòng loại, trừ trường hợp nhận thẻ đỏ trực tiếp tại lượt trận cuối cùng

của Vòng loại và các quyết định kỷ luật còn hiệu lực thi hành.

14. Thời gian, địa điểm và lịch thi đấu

14.1. Vòng loại:

- Thời gian: Từ ngày 02/12 đến ngày 12/12/2021.

- Địa điểm (sân thi đấu): Do đơn vị đăng cai đề xuất, phải đảm bảo các yêu

cầu chuyên môn và được BTC giải chấp thuận.

- Họp kỹ thuật - bốc thăm xếp lịch:

+ Bốc thăm xếp lịch: 9h30 thứ Tư ngày 17/11/2021 tại LĐBĐVN.

- Họp kỹ thuật: Dự kiến 9h00 ngày 01/12/2021; Địa điểm: Do đơn vị đăng

cai quy định. Đơn vị đăng cai có trách nhiệm thông báo, gửi giấy mời họp đến các

đội bóng trong Bảng.

   14.2. Vòng chung kết:

- Thời gian: Từ ngày 16/12 đến ngày 25/12/2021.

- Địa điểm: Trung tâm PVF, huyện Văn Giang, tỉnh Hưng Yên

- Thời gian họp báo giới thiệu VCK, họp kỹ thuật - bốc thăm xếp lịch: BTC

giải sẽ gửi giấy mời và thông báo địa điểm đến các thành viên tham dự VCK.

  C. QUY ĐỊNH TÀI CHÍNH

I. Do Liên đoàn bóng đá Việt Nam chi

Các Đội

- Lệ phí tham dự giải: các Đội tham dự giải có trách nhiệm nộp lệ phí thi đấu

về BTC giải theo đúng thời hạn và số lượng, cụ thể như sau:

+ Thời hạn: hạn cuối cùng trước 17h00 ngày 22/11/2021.

+ Số tiền: Bảng 6 đội: 25.000.000đ (Hai mươi lăm triệu đồng)/Đội.

+ Địa chỉ: Tên tài khoản: Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

                Số tài khoản: 170814851003662.

   Tên ngân hàng: Ngân hàng TMCP XNK Việt Nam (Eximbank), chi

nhánh Thủ Đô.

 Trường hợp Đội không thực hiện việc nộp lệ phí đúng thời hạn sẽ không

được quyền tham dự giải.

- Tại vòng loại: Các đội tham dự tự đảm bảo và chi trả chi phí xét nghiệm,

phòng chống dịch COVID-19 theo quy định của cơ quan chức năng và BTC giải

khi cử người tham dự (kể cả các đối tượng khi dương tính với SARS-CoV-2)./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo LĐBĐVN (để b/c);

- Các thành viên tham dự giải;

- Lưu: VT, TCTĐ.

LIÊN ĐOÀN BÓNG ĐÁ

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NGUYÊN TẮC BỐC THĂM XẾP LỊCH VÒNG LOẠI

GIẢI BÓNG ĐÁ VÔ ĐỊCH U21 QUỐC GIA THANH NIÊN

LẦN THỨ 25 NĂM 2021
 (Kèm theo Thông báo số: 2111/TB-LĐBĐVN ngày 16 tháng 11 năm 2021

của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam)

I. Đăng ký thi đấu:18 CLB/đội bóng đăng ký tham dự, cụ thể:

 Becamex Bình Dương, Bến Tre, Đông Á Thanh Hóa, Đồng Nai, Đồng Tháp,

Gia Định, Hà Nội, Hoàng Anh Gia Lai, Học viện Bóng đá Nutifood, Khánh Hòa,

Nam Định, PVF - Hưng Yên, Quảng Nam, SHB Đà Nẵng, Sông Lam Nghệ An,

Thành phố Hồ Chí Minh, Thừa Thiên Huế, Viettel.

II. Đơn vị đăng cai, chia bảng:

- Các đội đăng ký tham gia thi đấu được chia thành 03 bảng, 6 đội/bảng. Các

bảng do LĐBĐVN tổ chức (dự kiến tại SVĐ Trung tâm đào tạo bóng đá trẻ

Việt Nam hoặc SVĐ Thanh Trì), Trung tâm thể thao Viettel và PVF đăng cai tổ chức.

III. Nguyên tắc bốc thăm:

1. Các đội tham dự được chia thành 3 nhóm theo vị trí địa lý như sau:

Nhóm I (Miền Bắc - Bắc Trung Bộ); Nhóm II (Miền Trung - Tây Nguyên);

Nhóm III (Miền Nam), cụ thể:

+ Nhóm I: Đông Á Thanh Hoá, Hà Nội, Hưng Yên, Nam Định, Sông Lam

Nghệ An, Viettel.

+ Nhóm II: Hoàng Anh Gia Lai, Học viện Bóng đá Nutifood, Khánh Hoà,

Quảng Nam, SHB Đà Nẵng, Thừa Thiên Huế.

+ Nhóm III: Bến Tre, Becamex Bình Dương, Đồng Nai, Đồng Tháp,

Gia Định, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Các đội ở cùng khu vực địa lý sẽ được chia đều vào 3 bảng.

3. Các đội ở cùng 1 Tỉnh/Thành phố sẽ không ở cùng bảng.

4. Các đội ở cùng hạng đấu (V.League - Hạng Nhất - Hạng Nhì, Hạng Ba,

Trung tâm đào tạo) sẽ được chia đều vào các bảng.

5. Đội đại điện đơn vị đăng cai sẽ mang mã số 1.

LIÊN ĐOÀN BÓNG ĐÁ

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DỰ KIẾN SƠ ĐỒ BỐC THĂM XẾP LỊCH THI ĐẤU

VÒNG LOẠI GIẢI BÓNG ĐÁ VÔ ĐỊCH U21 QUỐC GIA THANH NIÊN

LẦN THỨ 25 NĂM 2021

(Kèm theo Thông báo số: 2111/TB-LĐBĐVN ngày 16 tháng 11 năm 2021

của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam)

Bảng: 6 đội; Thời gian: Từ ngày 02/12 đến ngày 12/12/2021

Lượt Ngày Giờ Sân Đội - Đội Ghi chú

I 02/12

  1 - 2

  4 - 5

  3 - 6

II 04/12

  6 - 4

  5 - 1

  2 - 3

III 07/12

  5 - 6

  4 - 2

  3 - 1

IV 10/12

  1 - 6

  3 - 4

  2 - 5

V 12/12

  5 - 3

  6 - 2

  1 - 4

*Ghi chú:

- Đội chủ nhà mang mã số 1 thi đấu trận khai mạc và trận cuối cùng tại Vòng loại. Các

đội khác bốc thăm vào các mã số còn lại.

- Đơn vị đăng cai chủ động sắp xếp sân và giờ thi đấu sao cho số lượng các trận thi

đấu sớm của các đội được đồng đều.

LIÊN ĐOÀN BÓNG ĐÁ

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DỰ KIẾN SƠ ĐỒ BỐC THĂM XẾP LỊCH THI ĐẤU

VÒNG CHUNG KẾT GIẢI BÓNG ĐÁ VÔ ĐỊCH U21 QUỐC GIA

THANH NIÊN LẦN THỨ 25 NĂM 2021

(Kèm theo Thông báo số: 2111/TB-LĐBĐVN ngày 16 tháng 11 năm 2021

của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam)

* Thời gian: 16/12 - 25/12/2021.

* Địa điểm: Trung tâm PVF - Văn Giang - Hưng Yên.

Ngày Giờ Sân MT Đội - Đội Ghi chú

16/12

   Khai mạc

  1 1A - 2A

  2 3A - 4A

17/12
  3 1B - 2B

  4 3B - 4B

18/12
  5 2A - 3A

  6 4A - 1A

19/12
  7 2B - 3B

  8 4B - 1B

20/12
  9 1A - 3A

  10 2A - 4A

21/12
  11 1B - 3B

  12 2B - 4B

23/12
  13 BK1: Nhất A - Nhì B

  14 BK2: Nhất B - Nhì A

25/12

15 CK: Thắng BK1 - Thắng BK2

 Trao giải

* Ghi chú: Đội chủ nhà của VCK mang mã số 1A, thi đấu trận Khai mạc.

Trường hợp đội chủ nhà giành quyền vào thi đấu Bán kết, sẽ thi đấu trận Bán

kết 2.